Администрация сельского поселения Раменское
                                 Сямженского муниципального района

                                                 Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2014г.                     №59

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации сельского поселения

Раменское от 26.11.2013 № 73

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  ранее принятых нормативных правовых актов сельского поселения  Раменское    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче  разрешений  на вырубку (снос) зеленых насаждений, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения  Раменское от 26.11.2013 г. № 73 (далее – Регламент):

1.1. В пункте 1.2 Регламента после слов «юридические лица» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)».

1.2. Пункт 2.5  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

          «- Постановление Администрации сельского поселения Раменское от 6 февраля  2012 года №9 «О Порядках разработки и утверждения  административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения Раменское.».

1.3. Подпункт 2.6.3 пункта 2.6  Регламента изложить в новой редакции:

«2.6.3.В случае обращения представителя, представитель заявителя  предоставляет доверенность, заверенную нотариально.».
1.4. Подпункт 3.3.3 Регламента изложить в новой редакции:

«3.3.3.Проект решения о выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений либо решение об отказе в выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых  насаждений готовит  специалист Уполномоченного органа и передает руководителю Уполномоченного органа  для рассмотрения и подписания. Руководитель Уполномоченного органа рассматривает и подписывает решение о выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений,  либо решение об отказе в выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений.».
1.5.  Из наименования пункта 2.13 Регламента слова «и порядок» исключить.
1.6.  Подпункт 2.13.2. Регламента исключить.
1.7. Раздел III Регламента дополнить  пунктом 3.4.4. следующего содержания:

«3.4.4. «Гражданин (его представитель) вправе обратиться с заявлением о предоставлении муниципальной услуги в многофункциональный центр в случае, если между Администрацией сельского поселения Раменское и многофункциональным центром заключено соглашение о взаимодействии и муниципальная услуга предусмотрена перечнем, установленным данным соглашением.».
1.8. Пункт 4.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«4.6. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги, предусмотренная в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, возлагается на лиц, замещающих должности в Уполномоченном органе, ответственных за предоставление муниципальной услуги.».
1.9. Наименование пункта 3.3 Регламента изложить в новой редакции:
«3.3. Рассмотрение заявления и принятие решения о выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений либо об отказе в выдаче разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений».
1.10.  В разделе IV регламента слово «служебных» исключить.
1.11. В абзаце втором пункта 5.10 регламента после слов «нормативными правовыми актами области,» дополнить словами «муниципальными правовыми актами сельского поселения  Раменское.»

1.12. Наименование раздела III Регламента «Административные процедуры» изложить в следующей редакции:
 «III.Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
1.13. Из наименования раздела IV Регламента «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента» слова «Порядок и» исключить.
1.14. В подпункте 3.4.3 регламента слова «о выдаче разрешений»  исключить.
1.15.   Подпункт «2.6.6» Регламента считать подпунктом « 2.6.4».
  2.  Настоящее постановление подлежит размещению на  сайте Администрации сельского поселения Раменское    www.ramenpos.ru     в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

  3. Информацию о размещении настоящего постановления на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет опубликовать в газете «Восход».

Глава  поселения                               И.И.Калабашина